

## اعتراضات مجدد مخالفان دولت در ارمنستان

با وجود روشهای سنتی اعمال فشار بر مخالفان از جمله تهدید به اخراج از کار در صورت شرکت در راهپیمایی، دستگیری فعالان به بهانه های مختلف و غیره بسیار گسترده خواهد بود

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : یک روزنامه روسی از آمادگی مخالفان دولت ارمنستان برای برگزاری راهپیمایی اعتراض امیز گسترده در روز پنج شنبه خبر داد. به گزارش خبرگزاری آران ، یوری سیمونیان تحلیلگر روزنامه اینترنتی روسی نیزاویمییا گازه تا با اشاره به این که برگزاری انتخابات پیش از موعد پارلمانی و ریاست جمهوری، آزادی زندانیان سیاسی از جمله دستگیر شدگان حوادث اول و دوم مارس و مجازات عاملان قتل ده نفر در آن زمان مهمترین خواسته های مخالفان دولت ارمنستان است می افزاید: هفته گذشته سرژ سرکیسیان رئیس جمهور ارمنستان طی دیدار با مقامات پلیس و خبرنگاران اظهار داشت که این راهپیمایی تهدید امیز نخواهد بود چون مردم حق دارند نارضایتی خود را اعلام کنند و تاکنون تجمعات زیادی در کشور برگزار شده است. وی در عین حال تاکید کرد که اگر راهپیمایی از چارچوب قوانین خارج شود پلیس مسئولیت آن را بر عهده خواهد داشت. به گفته وی حد و مرز حقوق هر فرد ارمنی با حقوق دیگری در ارتباط است و هیچ کس حق ندارد با سردادن شعار دمکراسی تمایلات تبه کارانه خود را پنهان سازد. از هر گونه قانون شکنی باید بدون به کار گیری زور جلوگیری کرد.

سرکیسیان همچنین یادآور شد که شهرداری ایروان به طرفداران لوان تریتروسیان رئیس جمهور سابق پیشنهاد کرده است به جای میدان آزادی در مرکز شهر در محل دیگری تجمع کنند.

به نوشته تحلیلگر این روزنامه، آرمان موسینیان سخنگوی تر پتروسیان در گفتگو با روزنامه اظهار داشته که شهرداری ایروان طی سه ماه اخیر چهل و پنج بار از برگزاری تجمعات سیاسی ممانعت به عمل آورده است و پیشنهاد تجمع در یک محل دیگر هم به معنی تلاش برای جلوگیری از مراسم است.

از سوی دیگر بنا به گزارشهای رسیده تجمع روز بیستم ژوئن با وجود روشهای سنتی اعمال فشار بر مخالفان از جمله تهدید به اخراج از کار در صورت شرکت در راهپیمایی، دستگیری فعالان به بهانه های مختلف و غیره بسیار گسترده خواهد بود. به گفته استپان گریگوریان مدیر مرکز جهانی سازی ایروان مقامات ارمنستان در استانه بررسی مشکل ارمنستان و نحوه عمل به توصیه ها به منظور کاهش تشنج سیاسی داخلی در نشست بیست و سوم ژوئن مجمع پارلمانی شورای اروپا هنوز در زمینه مقابله با مخالفان تصمیمی نگرفته اند و این در حالی است که مخالفت با دولت در این کشور خیلی شدید است و روز به روز هم به خاطر ناکامی دولت در کاهش تشنج افزایش می یابد. این سیاستمدار ارمنی در عین حال شایعات مربوط به تاثیر نیروهای خارجی بر موج اعتراضات داخلی را اکیدا رد و تاکید کرده است که سفر اخیر تریتروسیان به پاریس ربطی به نارضایتی مردم ندارد.

کارشناس روزنامه در ادامه به نقل از آشوت مانچوریان سیاستمدار المانی چنین می نویسد: جامعه ارمنستان باید بفهمد که تشدید فعالیت مخالفان خارج از پارلمان و وجود تانک در خیابانها به منزله عدم تطابق فرهنگ سیاسی دولت حاضر با فرهنگ اروپایی است و حتی برگزاری راهپیماییهای گسترده به منزله این نیست که آنها نماینده مردم هستند چون آنها برای انعکاس خواسته های مردم باید در انتخابات پارلمانی شرکت می کردند. از سوی دیگر نارضایتی مردم قابل درک است و سرکیسیان باید عزم خود را برای مبارزه با بی قانونی و فساد مالی جزم کند و در این صورت مخالفان خارج از پارلمان فقط باید نظاره گر اقدامات دولت باشند. سخنگوی رئیس جمهور سابق هم تاکید کرده است که مخالفان با توجه به تقلب در انتخابات خواهان برگزاری مجدد آن هستند.

پایان پیام.